
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº091-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Apurímac para el periodo 

2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Apurímac para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Apurímac para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte 

de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Apurímac para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 APURIMAC
 

 

 

INGENIERIA INTEGRADORA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

144152 43359317 HURTADO CASAVERDE WILLIAM DECANO DEPARTAMENTAL

119812 42914674 QUISPE LOZANO KHORINA VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

157680 44347414 PANIURA VEGA ASCENCIO DIRECTOR SECRETARIO

144489 43979211 SEGUNDO PEÑA ROQUE DIRECTOR TESORERO

137610 44338316 CACERES CANSAYA AXEL ANDRE DIRECTOR
PROSECRETARIO

130040 44057309 CHAVEZ VALENZUELA JONATHAN DIRECTOR PROTESORERO

139458 42532316 AYVAR CARRASCO PEPE NELSEN ASAMBLEISTA 1

70795 23803215 AGUIRRE HUILLCAS FRANKLIN ASAMBLEISTA 2

115269 31024449 VASQUEZ ANAMARIA NOEL ARTHUR ASAMBLEISTA 3

66083 21471289 LOPEZ CONTRERAS EVANGELINA
GUADALUPE

ASAMBLEISTA 4

136962 43015405 SOTELO CRUZ YASMANY ASAMBLEISTA 5

161295 42833056 GUIZADO CHUMPISUCA YENNIFFER
KHRISTEL

ASAMBLEISTA 6

143841 31030921 MARTINEZ DURAND LILIANA ASAMBLEISTA 7

123853 42725196 BAUTISTA VALVERDE JOHAN
ALEXANDER

ASAMBLEISTA 8

44100 31522010 HUAMAN ZEA EVERT ENRIQUE ASAMBLEISTA 9

138859 31042367 SULLCAHUAMAN RAMOS ROBERTO ASAMBLEISTA 10

70713 40273767 SALAZAR QUISPE ROXANA YOLANDA ASAMBLEISTA 11

60285 23864966 VALDIVIA SEGOVIA JULIAN ASAMBLEISTA 12

135186 08165760 VALENZUELA CONUMA SIXTO ASAMBLEISTA 13

79353 31035260 MARISCAL HUILLCA ELISEO ASAMBLEISTA 14

69903 PANIAGUA ENCISO EDGARDO ASAMBLEISTA 15

152164 42924886 CHIPAYO BERMUDEZ HUGO ASAMBLEISTA 16

95237 29735145 PORTOCARRERO MESSA KAREN
PRISCILLA

ASAMBLEISTA 17

55409 01285089 ROJAS APAZA JUAN JOSE ASAMBLEISTA 18

116590 01165049 REATEGUI PAREDES MARIA DE LOS
ANGELES

ASAMBLEISTA 19

155170 42629627 LIMA CCORAHUA BENJAMIN ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

APURIMAC

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL
 

 

 

INGENIEROS DEL BICENTENARIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

195550 43841264 PEÑA CONTRERAS RONALD PRESIDENTE

195556 70144718 SALAS PEÑA VANESA VICEPRESIDENTE

197279 70757019 ORE ALVAREZ IRVING MIJAEL SECRETARIO

201987 46624530 ROJAS CACERES MARIELA PROSECRETARIO

198364 42621416 IPENZA BALLON SIXTO JOHNATHAN VOCAL 1

239963 71810290 DOMINGUEZ ZAVALA MELISSA VOCAL 2

217083 45933906 MAYHUIRE LEON MIRIAM NOEMI VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

APURIMAC

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

122082 31036931 CAÑARI OTERO CALIXTO PRESIDENTE

171827 47480923 MEZA TINTAYA EDWIN VICEPRESIDENTE

205042 70140624 SILVA NORIEGA FANNY SECRETARIO

197257 46516276 AYMARA PALOMINO JUAN JOSE PROSECRETARIO

183361 42246854 PANIURA HUAMANI MAGALY VOCAL 1

176646 47521585 BORDA ROJAS KELIAN VOCAL 2

183340 41919484 CABRERA ORE ANDY ROZIER VOCAL 3

168639 41008000 GERI FERRO NOEMI VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

APURIMAC

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y AGROINDUSTRIAL
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

134304 43201682 FARFAN DAVALOS FREDY PRESIDENTE

79049 28317046 SARMIENTO CASAVILCA VICTOR HUGO VICEPRESIDENTE

135061 44440517 GAMEZ CHUQUIPAY LOLO SECRETARIO

169632 45284072 BENITES VALER JESSENIA LETICIA PROSECRETARIO

136966 GOYA RAMIREZ GREGORIO VOCAL 1

156347 42377313 TUEROS AGUILAR LUIS MIGUEL VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

APURIMAC

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MINAS Y GEOLOGICA
 

 

 

INGENIERIA INTEGRADORA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

200630 42447334 FIGUEROA VARGAS ADOLFO PRESIDENTE

139022 44010830 VIVANCO COSTILLA JOSE LUIS VICEPRESIDENTE

164642 46739031 MENEJES MONTESINOS DANIEL SECRETARIO

155179 45043748 ROLDAN JUAREZ AMERICO PROSECRETARIO

239109 43231700 DONAIRES SORIA ALEJANDRO VOCAL 1

250552 70764857 BAUTISTA CHIPA JOHANA NYDIA VOCAL 2


